Haushalt 2014 - Anfragen der SPD Fraktion

Ausschuss | Titel Erlauterungen Ansatz
UmwA Anfrage | Natur und Landschaftspflege

Aufwendungen fir Sach- und Dienstleistungen

Wie hoch ist der Ansatz fiir die Unterhaltung der Ausgleichsflachen?

Antwort

Im Haushaltsentwurf 2014 sind unter dem Sachkonto 529905 Stadtpausschale und der Kostenstelle 14001

Sonstige unbebaute Grundstlicke ca. 20.500 € angemeldet. In diesem Ansatz ist auch ein Teil fir die

Unterhaltung der Ausgleichsflachen enthalten.
UmwA Anfrage | Natur und Landschaftspflege

In welcher Hohe hat die Stadt Bornheim von 2005 - 2013 zweckgebundene Ersatzzahlungen fur nicht
kompensierbare Eingriffe erhalten und welchen Flachen sind diese Zahlungen zu Gute gekommen?

Antwort

Einnahmen und Ausgaben ergeben sich aus folgender Tabelle:
Ausgleichszahlungen und ErsatzmalBhahmen nach dem Bundesnaturschutzgesetz

Jahressalden:
Ausgaben /
Auszahlungen in EUR Jahres-Saldo
Einnahmen / und Bildung von kummulierter
Jahr Einzahlungen in EUR Sonderposten Betrag
2005 104.523,98 € 24.072,94 € 80.451,04 € 282.823,55 €
2006 31.050,00 € 77.647,33 € 46.597,33 € 236.226,22 €
2007 22.92250 € 34.119,92 € 11.197,42 € 225.028,80 €
2008 283.220,10 € 30.652,61 € 252.567,49 € 477.596,29 €
2009 27.663,00 € 102.999,97 € 75.336,97 € 402.259,32 €
2010 31.472,00 € 65.266,01 € 33.794,01 € 368.465,31 €
2011 500,00 € 7.176,78 € 6.676,78 € 361.788,53 €
2012 29.307,81 € 90.348,08 € 61.040,27 € 300.748,26 €
Gesamt
* 1.063.616,73 € 762.868,47 € 300.748,26 €

* Einzahlungen und Auszahlungen fir die Zeit von 1996 bis 2012.




Die zugehoérigen Flachen sind dem Umweltausschuss/ VPLA in 2012 mitgeteilt worden (428/2012-SUA)

UmwA Anfrage | Umweltschutz
Welche Restarbeiten sind notwendig fiir die Erstellung der Larmaktionsplane und welche Mittel sind ggf. in
den Folgejahren erforderlich?
Antwort
Der Auftrag zur Erstellung der 2. Stufe Larmaktionsplanung wurde in 2013 erteilt und wird voraussichtlich
noch in diesem Jahr abgeschlossen werden. Hier kdnnen ggf. noch Kosten fiir weitere Offentlichkeitsarbeit
anfallen. Mittel fir die Umsetzung (LarmschutzmalRnahmen) stehen bei der Stadt nicht zur Verfiigung.
UmwA Anfrage | Umweltschutz
Fur externe fachliche Beratung des Klimabeirates sollen bis 2020 jahrlich 4.000 € bereitgestellt werden. Wo
ist dieser Betrag eingestellt?
Antwort
Siehe Produktgruppe 1.14.01, Zeile 13 des Teilergebnisplans, Aufwendungen fur Sach- und Dienstleistungen.
Vorgesehen ist der Betrag zum einen fiir die Erstellung der jahrlichen Energie- und CO,-Bilanz, zum anderen
zur externen Unterstitzung des Klimabeirates. Ggf. kann dies kiinftig vom ILEK-Klimaschutzmanager
geleistet werden.
UmwA Anfrage | Umweltschutz
Wie ist der Stand der Entwicklung zum Thema Waldklimafonds?
Antwort
Fordermittel aus dem Waldklimafonds werden vorrangig Uber den Landesbetrieb Wald und Holz bzw. die
Forstbetriebsgemeinschaft Bornheim auch fur stadtische Grundstiicke beantragt. Eigene Antrége sind bisher
nicht vorgesehen.
UmwA Anfrage | Umweltschutz

Einstellung Klimaschutzmanager im Rahmen der ILEK-Aktivitaten unter der Voraussetzung einer 85%igen
Forderung. Wo sind die Mittel flr den Eigenanteil der Stadt Bornheim eingestellt?

Antwort

Der geringflgige Eigenanteil der Stadt Bornheim (ca. 2000 €/a soll durch Einsparungen an anderer Stelle im
Personalgesamtetat erwirtschaftet werden. Es erfolgt kein eigner Ansatz (SUA)




